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Ön Söz

Divan edebiyatı yüzlerce yıl, farklı coğrafyalarda zarif gönüllerin 
sesi olarak insanlara hitap etmiştir. Mesafeler ne olursa olsun divan 
şairleri aynı güzele sevdalanmış, aynı hasretle kederlenmiş ve aynı 
dertlerden mustarip olmuştur. İnsanların en bediî kabiliyetlerinden 
sanatın bir dalı olarak edebiyat, bir harç misali Osmanlı coğrafya-
sında insanları birleştirmiş, kâh sevindirmiş kâh hüzünlendirmiştir.

Bu coğrafyalardan biri Balkanlar olarak da andığımız Rumeli’dir. 
Rumeli bölgesi fethinden kısa süre sonra bir kültür ve sanat merkezi 
hâline gelmiş, özellikle birçok şaire ev sahipliği yapmıştır. Tezki-
relerimiz Rumelili şairlerle dolup taşmaktadır. Bunda Anadolu’dan 
oraya gidip yerleşen, oraları hanlar, hamamlar, köprülerle madden 
imar etmenin yanında camiler, medreseler ve tekkelerle manen inşa 
eden insanların payı olduğu gibi şüphesiz bölge insanının nahif ya-
pısı da etkili olmuştur.

Sâmi’î, bu şairlerden yalnızca biridir. Asıl adı Abdülkerîm olan 
ve Saraybosna’da doğan şair; müderrislik ve kadılık gibi görevlerde 
bulunmuş nihayetinde hicri 1096 (m. 1684/1685) yılında İstanbul’da 
vefat etmiştir. Divanı biliniyor olmasına rağmen bugüne kadar çalı-
şılmamıştır. Divanı hakkında 2012 yılında bir tanıtım yazısı yazılmış, 
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| Ön Söz |

Hata ve eksikliklerimiz mutlaka olacaktır ancak her anlamda 
daha iyisi için gayret göstermeye, “Sen ‘küll’ünü vermezsen, ilim 
sana ‘cüz’ünü vermez.” düsturuyla ömür el verdikçe devam etmek 
gerektiğinin de farkında olmalıyız. Bu çalışma da söz konusu farkın-
dalığı taşıma azmindedir.

Eserin klasik Türk edebiyatı sahamıza katkı sunması dileklerimle...
Mustafa Sefa ÇAKIR 

Sivas, 2021
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ancak üzerinden yaklaşık on sene geçmesine rağmen divan bütü-
nüyle gün yüzüne çıkarılmamıştır. Bu çalışmayla Bosnalı Abdülkerîm 
Sâmi’î’nin şiirleri günümüz insanının ilgisine sunulacak ve divan ede-
biyatı ummanına bir katre daha katılacaktır.

Bu çalışmanın ortaya çıkmasında en büyük pay rahmetli ho-
cam Prof. Dr. Mehmet ARSLAN’a aittir. Vefatından bir süre önce 
Sâmi’î Divanı’nı çalışmam noktasında beni teşvik etmişti ve Top-
kapı nüshalarını o günlerde temin etmiştik. Hocamın son doktora 
öğrencisi olarak ona layık çalışmalar yapabilmek niyazıyla kendi-
sini rahmetle anıyorum...

Yine metnin büyük kısmını beraber gözden geçirdiğimiz de-
ğerli hocam Prof. Dr. Mehtap ERDOĞAN TAŞ’a yoğunluğuna rağ-
men vakit ayırdığı için teşekkür ederim. Eserdeki Farsça rubâî ve 
kıt’aların okunması noktasında destek olan Doç. Dr. Yusuf YILDI-
RIM hocama da teşekekkür ederim.

Mısır nüshasını edinmek için çok uğraşmış, birçok kimseyi bu 
süreçte rahatsız etmiştim. Artık ulaşma ümidim neredeyse kalmamış-
ken daha önce Türkiye’nin Kahire Büyükelçiliği’nde Eğitim Müşa-
virliği yapmış olan Yıldırım Beyazıt Üniversitesi, İslami İlimler Fa-
kültesi öğretim üyelerinden Prof. Dr. Yakup CİVELEK Bey’den 
müjdeli haberi almıştım ve sayesinde o nüshaya da ulaşmış olduk. 
Kendisine teşekkür ederim.

Bugünlere gelmemde üzerimde en çok emeği olan, bu yıl içinde 
kaybettiğim, sevgisi ve duasından mahrum kalmanın eksikliğini gün 
geçtikçe daha çok hissettiğim anneciğimi de burada bir kez daha rah-
metle anmak istiyorum. Varlığından güç aldığım muhterem babama, bu 
kitabı hazırlama sürecim de dâhil yoğun çalışmalarımı anlayışla kar-
şılayan değerli eşime ve bazen kendilerine ayırmam gereken vakitler-
den aldığım göz aydınlığımız çocuklarımıza da teşekkürü borç bilirim.



DÎVÂN-I SÂMİèÎ EFENDİ

Tenkitli Metin
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[Kasîde]

Bismillâhirraómânirraóîm 1

(B: 1b, R: 1b, M: 1b)

(Mefâèilün Feèilâtün Mefâèilün Feèilün)

1 Eyâ vezîr-i ãalâbet-penâh-ı pâk-nihâd 
Hizebr-i ãaff-şiken pîşe-i nizâl ü ùirâd

2 Müşîr-i rezm-ùırâz-ı müsellemü’l-ârâ 
Dilîr-i òaãm-güõâr-ı muôafferü’l-ecnâd

3 Òuceste bâd-ı hümâyûn bu fetó ü fîrûzî 
áazâ-yı nev-be-nev-i muèteber mübârek bâd

4 Felekde ancaú olur Rüstemâne erlik ise 
Bu ihtimâmı ne Zâl eyledi ne Ùûs u Úubâd

5 Ne şübhe Rüstem-i ãâóib-úırân-ı èâlemsin 
Bu sözde úalmadı hîç iótimâl-i şekk ü èinâd

6 Cihânda eylememiş belki böyle ser-bâzî 
Ne Úahramân u Nerîmân ne Úârûn u Kişvâd

7 èAdû-yı bed-güheriñ kesdiñ èırú-ı nâ-pâkin 
Yıúıldı düşdi zemîne dıraòt-ı baày u fesâd

1 M’de bulunmaktadır.
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34 Tamâm åell-i èurûş-ı cuyûş-ı küfr itdiñ 
Eyâ vezîr-i dilîr-i müsellemü’l-emcâd

35 Tamâm óaddini bildirdiñ ehl-i èiãyânıñ 
Tamâm buldı cezâsın èadû-yı zişt-nijâd 2

36 Tamâm bîm-i ser ü câna düşdi hep düşmen 
Çi úayd-ı mülk ü çi pervâ-yı mâl-i ehl evlâd

37 Tamâm kişver-i küffârı eylediñ el-óaú 
Kemâl mertebe pâmâl-i ãâfinât-ı ciyâd

38 Henûz gördi èadû nâr-ı úahr ile nic’olur 
Cihânda õevb-i úulûb u teşettüt-i ekbâd

39 Úalursa biñ yıl o bed-baòt bir daòi hergiz 
Ne cânı var ki ide nâr-ı fitneyi îúâd

40 Verâ-yı sedde firâr itse daòi destiñden 
Òalâã olur mı o gümgerde-i ùarîú-i reşâd

41 Göreydi Seyyid-i áâzî bu gûşiş ü saèyiñ 
Olurdı cân ile dil-beste-i kemend-i vedâd

42 Vezîr-i yemm-i hümâ kâm-kâr-ı Cem-åîmâ 
Eyâ güzîde-i efrâd u vâóidü’l-âóâd

43 Edâ-i òıdmet-i midóat-gerî-i şânıñda 
Vefâ ider mi bu deñlü şikeste-beste sevâd

44 Velîki nükte-i dânâ pesend-i lâ-yütrek 
Olup muóarrik-i kilk-i şikeste-i meyyâd

45 Bu çend beyt-i şütür-gürbe ùarz u taèbîri 
Hezâr şerm ile itdim ne çâre pîş-nihâd

2 R: zişt-nihâd
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